AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE, ME PiERGJEGJESI TE KUFIZUAR.
« DANIVA » Sh.p.k

N& Durrés, sot mé daté 21.02. 2024 (dymijé e njézeté e katér) :

1. YAUHENI KARNEI, i lindur mé 16.07.1990, né Bjellorusi, dhe banues né,Lagjja 14, AP 15
nr.pasurie 5/2732+1-15,Durrés, shtetas bjellorus, i identifikuar népérmjet pasaportés me
nr.personal MP4867273, madhor dhe me zotési & ploté juridike e pér té vepruar;

2. TATIANA KORNEI e lindur mé 09.04.1986, né Rusi, dhe banues né.Lagjja 14 . AP 15
nr.pasurie 5/2732+1-15,Durrés shtetase ruse, i identifikuar népérmjet pasaportcs me nr.personal
53 1195196, madhor dhe me zotési t& ploté juridike e pér t& vepruar

Vendosi sa vijon:
NENI 1

Themelohet shogéria tregtare : «DANIVA» shpk.
Ortakét themelues té saj jané:

1. YAUHENI KARNEI
2. TATIANA KORNEI

Shoqeria tregtare « DANIVA » do té jété shoqéri me pérgjegjesi té kufizuar.
Emértimi i shogérisé do té jeté i stampuar dhe né vulén e saj.

NENI 2

Selia e shogérisé do té jeté né adresén: “Lagjja 14, AP 15 nr.pasurie 5/2732+1-15,Durrés.
NENI 3

Shoggéria e shtrin aktivitetin e saj tregtar n€ t gjithé juridiksionin territorial t&¢ Republikés s&¢ Shqipérisé
si dhe jashté shtetit. Me vendim t€ ortakéve, mund té krijohen ose anullohen (n€ rast se jané gelur), seli,
filiale, agjensi dhe pérfagési si né qytete t& tjera té Shqipérisé dhe jashté saj.

Njésité € tjera strukturore t& shoqéris€ si degé apo pérfagési edhe jashté shtetit krijohen kur njé gjé t&
tillé parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve t& huaja, normat e s& drejtés ndérkombétare private
dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve t& ndryshme.

NENI 4
Kapitali i shoqérisé

Kapitali Themeltar i shoqérisé éshté 10.000 lek&, formuar nga ortakét themelues, i ndaré né 2 (dy) kuota,

zotéruar nga ortakét themelues
2 YAUHENI KARNEI me vleré té pérgjithshme 5.000 leké dhe pérbén 50 % té kapitalit t& shoqérisé
znj. TATIANA KORNEI me vleré t& pérgjithshme 5.000 leké dhe pérbén 50 % t& kapitalit t& shoqéris€

Shoqéria mund & ndryshojé kapitalin themeltar; Transferimi i kuotave kushtézohet nga e drejta e
parablerjes né favor té ortakéve t& tjeré;
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Shogéria «DANIVA » Sh.p.k, € ushtruar aktivitetin e saj konform objektit g€ do té jeté:

“Import — eksport dhe :.amz.E i mobiljeve.Shitje on-line ¢ mobiljeve”,

NENI 9

Me vendim té Asamblesg s€ Ortakéve, shogéria mund t&

... im t€ Asar . € zgjerojé aktivitetin e saj tregtar dhe n& drejtimet
t€ tjera t€ cilat jané me interes Pér mbarévajtjen e shoqérisé.

NENI 10
Me vendim t& Asamblesé s& ortakéve, shogéria mund t& zgjerohet duke

L€ tjeré, shtetas shqiptare apo & huaj, ose t& bashkohet me shoq
Jjashté saj.

pranuar njé ose me shumé ortaké
€ri tjetér tregtare si brenda vendit dhe

NENI 11

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve éshte Organi me i Lart& Drejtues dhe Vendimor shoqérisé dhe ai

ushtron té gjitha kompetencat qé ligji " Pér tregtarét dhe shogérite tregtare " i njeh asamblesé s& ortakéve
qé€ jané krijuar me ortakéri,

OnmrmﬂacaH.mmn_o_mme.zmroavoﬁsnmﬂ E.mo%Emmrcammaamamqmﬂo_.mﬁaomwaﬁ prej tyre ose
dhe njé personi fizik jashté ortakérisé s& shoqérisé. .

NENI 12

Adminsitrator i shoqérisé « DANIVA » Sh.p.k, emérohet:

Tatiana Kornei, i lindur mé 09.04.1986, né& Rusi, dhe banues né Durrés, shtetas rus, i identifikuar

n&pérmjet pashaportes me nr.personal 53 1195196, madhor dhe me zotési (& ploté juridike e pér t¢
vepruar;
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Administratori i shoqérisé, Tatiana Kornei, emérohet pér njé afat 5 (pes€) vjegar nga data e n
té kétij akti. :

énshkrimit

‘NENI 13

Ky Akt Themelimi hartohet né 3 kopje originale, me té njéjtén vleré ligjore, njé kopje depozitohet né
Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit. .
Ky akti,u lexua dhe u kuptua nga nénshkruesi i cili deklaron se akti &s
paragraf né¢ pérputhje me vullnetin e liré e t& ploté té tij,

Nénshkruesi jep pélqimin pér sa pérmendet né akt dhe e nénshkruan rregu
mbiemér dhe firmé né mbyllje té aktit.

hté i rregullt térésisht dhe né ¢do

llisht né ¢do faqe dhe emcr,
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